
Časopis MUNI  Úterý 26. září 2006 

Masarykova univerzita vyvinula software proti plagiátům 

Autor: redakce    
 
Úterý 26. září 2006 
 
Elektronickou službu na odhalování plagiátů ve vysokoškolských pracích zavedla MU do svého 
studijního informačního systému jako první vysoká škola v České republice. Služba je určena pro 
všechny uživatele Informačního systému MU (IS), sloužit však má především učitelům. 
 
Technologie pro vyhledávání podobných dokumentů je vysoce účinná zejména proto, že IS v 
sobě ojediněle integruje nejen administrativní část studia, ale i studijní dokumenty. Odhaluje tedy 
i opisování mezi diplomovými a jinými závěrečnými pracemi, domácími úkoly, referáty, 
seminárními pracemi a dalšími texty odevzdanými v elektronické podobě. 
 
„Masarykova univerzita považuje účinné odhalování plagiátů za nezbytnou součást svého úsilí o 
zajištění kvality vysokoškolských prací a chápe je jako příspěvek k etice odborné práce,“ vyjádřil 
se k nové službě rektor MU Petr Fiala. 
 
V Evropě zatím není taková služba na univerzitách příliš rozšířena. První podobné systémy se 
objevují spíše v zámoří. Technologie pro vyhledávání podobných dokumentů použitá na MU je 
unikátním know-how Vývojového týmu IS MU, který působí na Fakultě informatiky. 
 
URL  |  http://info.muni.cz/index.php?option=com_content&task=view&id=496&Itemid=90 


